dringu, Pajarakan, Kraksaan, Paiton. Sedangkan daerah pegunungan potensi

untuk pengembangan sektor perkebunan dengan berbagai komoditinya.

Kata Probolinggo menurut sejarahnya diceritakan bahwa ketika seluruh

Wilayah Nusantara dapat dipersatukan dibawah kekuasaan Majapahit 1357 M

(Th 1279 Saka), mahapatih Gajah Mada telah dapat mewujudkan ikrarnya

dalam sumpah Palapa, menyambut keberhasilan ini, Sang Maha Raja Prabu

Hayam Wuruk berkenan berpesiar berkeliling Negara. Perjalan muhibah ini

terlaksana pada tahun 1359 (Th 1281 Saka). Menyertai perjalanan bersejarah

ini, Empu Prapanca seorang pujangga ahli sastra melukiskan dengan kata-kata,

Sang Baginda Prabu Hayam Wuruk merasa suka cita dan kagum